КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМАШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

25.12.2024 № 16/72г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в генеральный план городскогоокруга - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк»Кировской области

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Кировской области от 20.05.2022 № 246-П «Об установлении случаев утверждения в 2022,
2023 и 2024 годах изменений в генеральных планах, правилах землепользования и застрой-
ки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, преду-
сматривающих внесение изменений в указанные проекты, без проведения общественных
обсуждений или публичных слушаний», статьей 22 Устава муниципального образования
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская
Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в генеральный план городского округа - муниципальное обра-
зование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-
Чепецкой городской Думы от 28.07.2010 № 9/70 (с изменениями, внесенными и утвержден-
ными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2014 № 8/56, от
26.08.2015 № 10/57, от 25.04.2018 № 5/24, от 26.09.2018 № 11/66, от 29.04.2020 № 4/12, от
25.08.2021 № 10/49, от 31.01.2024 № 1/2, от 28.10.2024 № 12/53), изменения, изложив стро-
ки 6.1 – 6.17 таблицы подраздела 1.1 «Сведения о видах, назначении и наименованиях пла-
нируемых для размещения объектов местного значения городского округа, их основные
характеристики, их местоположение, а также характеристики зон с особыми условиями
использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с раз-
мещением данных объектов» раздела 1 «Положение о территориальном планировании» в
следующей редакции:
6.1 Автомобильная дорога(реконструкция):- автомобильная дорогаот поста ГИБДД до ул.Ленина;

Категория –улицы общего-родского значе-ния, протяжен-ность – 8,3 км

г. Кирово-Чепецк,от поста ГИБДД доповорота на мкр.Каринторф
не устанавлива-ются

2
- автомобильная дорогаотул. Ленина до просп.Мира (включая ул. 60лет Октября и ул. Бра-тьев Васнецовых);- автомобильная дорогак микрорайону Карин-торф6.2 Автомобильная дорога(строительство) Категория –улицы общего-родского значе-ния, протяжен-ность – 0,5 км

г. Кирово-Чепецк,западнее микрорай-она №8 (от ул. 60лет Октября до ул.Юбилейной)

не устанавлива-ются

6.3 Автомобильная дорогапо ул. Революции (ре-конструкция)
Категория –улица районно-го значения,протяженность– 1,2 км

г. Кирово-Чепецк,ул. Революции (отул. Заводской доул. Чепецкой)
не устанавлива-ются

6.4 Автомобильная дорога(строительство) Категория –улица районно-го значения,протяженность– 2,4 км

г. Кирово-Чепецк,от ул. Ленина до ул.Заводской
не устанавлива-ются

6.5 Автомобильная дорога(строительство) Категория –улица районно-го значения,протяженность– 2 км

г. Кирово-Чепецк,вдоль мкр. 13, 14,15
не устанавлива-ются

6.6 Автомобильная дорогапо просп. Мира (рекон-струкция)
Категория –улица районно-го значения,протяженность– 1,2 км

г. Кирово-Чепецк,пр-кт Мира(участок от ул. Ост-ровского до ул.Первомайской)

не устанавлива-ются

6.7 Автомобильная дорогапо просп. Кирова (ре-конструкция)
Категория –улица районно-го значения,протяженность– 1,2 км

г. Кирово-Чепецк,пр-кт Кирова(участок от ул. Ост-ровского до ул.Первомайской)

не устанавлива-ются

6.8 Автомобильная дорогак городскому кладбищу(реконструкция)
Категория –улица районно-го значения,протяженность– 3,3 км

г. Кирово-Чепецк,от ул. Юбилейнойдо кладбища Зло-бино
не устанавлива-ются

6.9 Автомобильные дорогив мкр. 10, 13, 14, 15, 23(строительство)
Категория –улицы и дорогиместного зна-чения, протя-женность 17,1км

г. Кирово-Чепецк,мкр. 10, 13, 14, 15,23
не устанавлива-ются

6.10 Путепровод автомо-бильной дороги от ул.Ленина до просп. Мира(включая ул. 60 лет Ок-тября и ул. БратьевВаснецовых) (рекон-

1 объект г. Кирово-Чепецк,ул. 60 лет Октября не устанавлива-ются

3
струкция) (Реконструк-ция объекта капиталь-ного строительства –путепровод автомо-бильной дороги от ул.Ленина до ж/д переезда«Боево» в городе Ки-рово-Чепецке Киров-ской области)6.11 Мост автомобильнойдороги по ул. ВятскаяНабережная (рекон-струкция)

1 объект г. Кирово-Чепецк,ул. Вятская набе-режная
не устанавлива-ются

6.12 Мост автомобильнойдороги по ул. Больше-виков (реконструкция)
1 объект г. Кирово-Чепецк,ул. Большевиков не устанавлива-ются

6.13 Мост автомобильнойдороги от поста ГИБДДдо ул. Ленина (рекон-струкция)
1 объект г. Кирово-Чепецк,от поста ГИБДД доул. Ленина на км2+110

не устанавлива-ются

6.14 Путепровод автомо-бильной дороги от по-ста ГИБДД до ул. Ле-нина (реконструкция)
2 объекта г. Кирово-Чепецк,от поста ГИБДД доул. Ленина (км1+814, км 1+992)

не устанавлива-ются

6.15 Мост автомобильнойдороги от ВПЧ-1 допоста № 2 (реконструк-ция)
1 объект г. Кирово-Чепецк,от ВПЧ-1 до поста№ 2

не устанавлива-ются

6.16 Мост автомобильнойдороги на Комариху(реконструкция)
1 объект г. Кирово-Чепецк,автомобильная до-рога на Комариху

не устанавлива-ются
6.17 Мост а/д вдоль ЗМУ домоста через р.Елховкуу нефтебазы (рекон-струкция)

1 объект г. Кирово-Чепецк,а/д вдоль ЗМУ домоста через р.Ел-ховку у нефтебазы
не устанавлива-ются

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти С.В.Завьялов